
                                   AREA 
         Affari Generali e Legali 

 

Unità di Processo “Affari Generali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

    Decreto n. 89 
   Prot. n.13712 
   Anno 2019 

 

IL RETTORE 

 
- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, e in particolare l’art. 27 comma 6, relativo 

alla elezione del Direttore di Dipartimento; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 

VISTO il  Regolamento di Ateneo per la sicurezza e la salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro, 

emanato con Decreto Rettorale prot. n. 79162 (401) del 26/05/2017, ed il  D.Lgs. 09/04/2008 

n.81.  
- VISTE le delibere del Senato Accademico del 14 novembre 2018 e del Consiglio di 

Amministrazione del 30 novembre 2018 con le quali veniva deliberata la fusione dei Dipartimenti 

di Scienze delle Produzioni Agroalimentari e dell’Ambiente (DISPAA) e Dipartimento di Gestione 

dei Sistemi Agrari, Alimentari e Forestali (GESAAF) e la costituzione, a far data dal 1 gennaio 

2019, del nuovo Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali 

(DAGRI);   

-  VISTO il D.R. n. 14752 prot. n. 215647 del Decano dei docenti dei Dipartimenti di Dipartimenti 

di Scienze delle Produzioni Agroalimentari e dell’Ambiente (DISPAA) e Gestione dei Sistemi 

Agrari, Alimentari e Forestali (GESAAF), Prof. Luigi Hermanin di indizione, per il giorno 21 

gennaio 2019, delle elezioni del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, 

Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI); 

- VISTO il Decreto del Decano n. 234 prot. n. 5218 del 10 gennaio 2019 relativo alla costituzione 

del seggio elettorale; 

- VISTO il verbale delle operazioni di voto svoltesi il giorno 21 gennaio 2019 e trasmesso con nota 

prot. n 11741 del 21 gennaio 2019 dal quale risulta eletto quale Direttore del Dipartimento di 



                                   AREA 
         Affari Generali e Legali 

 

Unità di Processo “Affari Generali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) il Prof. Simone 

Orlandini 

 

DECRETA 

Il Prof. Simone Orlandini è nominato Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, 

Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) per  gli anni accademici 2018/2019 - 2019/2020 - 

2020/2021 - 2021/2022 con decorrenza dal presente decreto.  

Il Prof. Simone Orlandini, in qualità di Direttore del Dipartimento, svolge le funzioni di Dirigente 

ai fini della sicurezza ai sensi dell'art. 1 comma 1 lett. b del Regolamento di Ateneo per la 

sicurezza e la salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro, emanato con Decreto Rettorale prot. n. 

79162 (401) del 26/05/2017, e ai sensi dell'art. 2 comma 1 lett. d del D.Lgs. 09/04/2008 n.81.  

Avverso al presente decreto è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 49 dello Statuto dell’Università 

degli Studi di Firenze. 
 
Firenze, 24 gennaio 2019 

 f.to Il Rettore 
 Prof. Luigi Dei 

 
 
 

 


